



## Årsberetning

Kapacitetsopbygning giver mod til at foretage selvstændige handlinger og tage ansvar...

Krisen i Sahel er fortsat. Sammen med udbrud af corona og lukkede grænser mellem Burkina Fasons og Malis nabolande er den ustabile situation for befolkningen blevet forværret og har givet os nye udfordringer i samarbejdet.

Det har været udfordringer, men vi har haft mulighed for at tackle dem, ikke mindst takket vær det gode samarbejde og de mange visioner og gode løsningsforslag, der flyder mellem Nord og Syd.

## Nogle vigtige begivenheder i 2020

### Fil Bleu og Verdensmålene

Med støtte fra oplysningsbevillingen i CISU lykkedes det både at skaffe større aktivitet på værkstedet i Fil Bleu i Ouagadougou og at skabe opmærksomhed om Verdensmålene. Frivillige i IK gjorde et stort stykke arbejde for Fil bleu ved dels at deltage på Svaneke Torvedag dels at være passere i "Butik i det Grønne" fra juli til september, hvor der var salg af Fil

Bleus produkter og hvor der blev delt infomateriale ud om Verdensmålene. Salget gav et økonomisk tilskud til projektet, mere fokus på Fil Bleus hjemmeside og mange gode dialoger om udvikling med de besøgende.

### **Mikrolån**

Aftalen med den begrænsede låneordning i IK har været vellykket. Nye er kommet til og tidligere låntagere har tilbagebetalt punktligt til tiden.

### **Karité gruppen [www.karite.dk](http://www.karite.dk)**

Karité gruppen, der oprindeligt startede som en støtte til kvinder i landsbyen Pah i Mali, er siden blevet udvidet med en gruppe i Burkina Faso. Salg af cremer har i 2020 finansieret indkøb af en pakkemaskine, og da gruppen også i 2020 fik støtte af Medarbejdernes Honorarfond i Novo Nordisk, blev det muligt at etablere en større plantage, betale kursus for en gruppe kvinder m.m.

### **Uddannelse af unge**

Private sponsorer gjorde det muligt for en ung mand at påbegynde en uddannelse inden for import/eksport.

### **Plantning af mangrove i Senegal**

Et ophold i Sine Saloum bragte planerne om at plante mangrove til gavn for klimaet længere frem mod virkeligheden. Vi holdt møder med myndigheder og civilsamfundsgrupper for at undersøge, hvordan det kunne lade sig gøre i et samarbejde, og vi gik i gang med at arbejde med på en ansøgning, der skulle skaffe midlerne til projektet.

## **Projekterne - kort status**

“Fil Bleu, min skrædder i Ouagadougou” i Burkina Faso og Mali, som støtter bomuldsbønder og tekstilarbejdere, har forøget sit salg via hjemmesiden betydeligt.

IK [www.iknet.dk](http://www.iknet.dk) [www.filbleu.org](http://www.filbleu.org) [www.karite.dk](http://www.karite.dk)

## **Sundhedshuset /Sundhedsgruppen**

Frivillige indsamlede og pakkede håndkøbsmedicin og forbindingsmaterialer som blev sendt med PostNord til Mali. Forsendelsen tog 4mdr., var dyr og blev betalt af Sundhedsgruppen. Sundhedsaktierne finansierede også køb af malariamedicin og rigeligt med sæbe til skolebørnenes håndvask.

**Skolen i Pah.** Støtten til landsbyens skole er fortsat. Der har været kortere perioder, hvor skolen har været delvis lukket. Den nye situation i Mali efter militærkuppet i sept. 2020, som har sat flere funktioner inden for den offentlige administrationen ude af drift har bl.a. betydet stop for udbetaling af lærerlønninger. Lærerne har derfor i perioder ikke arbejdet fuldtid, men på skift og med nedsat elevtal. Katinen, som er finansieret af medlemmer i IK og afvikles af landsbyens kvinder på skift har fungeret.

## **Formidling - aktiviteter i 2020**

Formidling om forhold og levevilkår i Syd er et fokuspunkt for IK, men i 2020 måtte vi på grund af corona aflyse flere arrangementer og udstillinger.

## **Rejserne 2020**

Januar/ Februar - 2 rejsegrupper til Senegal til henholdsvis Casamance og halvøen Sine Saloum. En planlagt og tilrettelagt rejse i marts, april med alle aftaler i hus, måtte aflyses

## **Bestyrelsen**

Efter generalforsamlingen i 2020 konstituerede bestyrelsen sig som følgende: Formand Anette Sonne, næstformand Kirsten Hjelt, kasserer Tove Ørsted, bestyrelsesmedlemmer Helle Rugaard, Karen Christensen ,Pernille Hamming , Ulla Østerby samt Julie Zaken og Inge-Lise Bau som suppleanter.

## Slutbemærkninger

I IK - synes vi -at vi er gode til at få idéer. Men idéer skaber kun noget nyt, når de kommer ud og får et liv sammen med andre. Der er ingen af os der kan gennemføre noget selv. Hvis f.eks. de store, vigtige idéer for klimaet skal føres ud i livet, er det en nødvendig forudsætning at alle de små ideer, de små projekter kommer frem og i gang.

Det er dét, vi tænker med de træplantningsprojekter som IK i nogle år har været engageret i og det er samme fokus, vi har med mangroveprojektet.

Dette at vi har fokus på klimapåvirkningerne betyder selvfølgelig ikke at de andre aktiviteter , som handler om forbedringer af levevilkår og bekæmpelse af fattigdom, ikke længere er indbefattet i IKs formål.

Til slut: tak til alle jer, der støtter ved jeres medlemskab, til alle jer der har overskud til at deltage aktivt, til jer der har været med på IKs rejser og afsat positive spor i kontakt med lokalbefolkningen, til alle jer som har givet inspiration og gode ideer.

Tak til alle fonde og foreninger, der har vist os tillid og støttet arbejdet - og ikke mindst tak til bestyrelsen for det gode og solide samarbejde.

Marts 2021 / Bestyrelse